
１　建物内部

玄関ホール 弾性床・硬質床 1 風除室 13.99 13.99 1 1 1 2

待合室 1 ホール 10.00 10.00 1 1 1 2

1 待合室１ 20.00 20.00 1 1 1 2

1 談話室 10.00 10.00 1 1 1 2

1 待合室２ 9.00 9.00 1 1 1 2

2 待合室２ 4.23 4.23  1 1 1 2

2 待合室１ 4.32 4.32 1 1 1 2

計 71.54 18.55 52.99 71.54 71.54

事務室 弾性床 1 当直室 40.93 40.93 1 1 　

会議室等 畳・木 1 当直室踏込 11.80 11.80 1 1 　

　 2 当直室 16.96  16.96 1 1 　

小計 69.69 69.69 69.69

1 署長室 62.43 62.43 1 1 2

1      うち洗面所 0.31 1

1 警務課事務室 62.25 62.25 2

1 交換室

1 警察相談事務室 26.70 26.70 2

1 生活安全課事務室 73.27 73.27 2

1 少年補導室 6.60 6.60  2

1 保護室 11.00 11.00 12

1 保護室前室 1.00 1.00 12

1 交通課事務室１ 60.12 60.12 2

1 交通課事務室２ 118.25 118.25  2

1 取調室１～４ 28.68 28.68 2

2 取調室６～１１ 39.60 39.60 2

2 刑事第一課事務室 120.25 120.25 2

2 刑生官室 10.72 10.72 2

2 鑑識室 12.25 12.25 2

2 写場 8.75 8.75 2

2 倉庫 6.60 6.60 2

2 刑事第二課事務室 55.50 55.50 2

2 会議室３ 26.25 26.25 2

2 留置管理事務室 16.09 16.09 2

2 接見室 10.05 10.05 2

2 会計課事務室 46.98 46.98 2

2 会議室１ 45.56 45.56  2

2 印刷室 10.32 10.32  1 1 2

3 道場 229.50 229.50 12

3 防具室 9.90 9.90 12

3 道場踏込 6.87 6.87 12

3 地域課事務室 77.50 77.50 2

3 地域課控室 50.87 50.87  2

3 警備課事務室 55.50 55.50 2

3 大会議室 238.50 238.50 2

3 大会議室入口 2.70 2.70  2

3 車庫調査員室 22.50 22.50 2

3 安協事務室 10.50 10.50 2

 小計 1,563.56 1,306.29 257.27 72.75 1,563.56

計 1,633.25 1,306.29 326.96 142.44 1,563.56

№１

床 巡回

定 期 清 掃

清掃回数（年）

床 床以外
弾性床階 清 掃 場 所

清掃回数（日）
面積（㎡）

　西警察署庁舎清掃面積表　（総括）

区　　分 項　目 硬質床

日 常 清 掃

畳・木
床以外



№２

１　建物内部

廊下 弾性床 1 １階廊下 119.84 119.84 1 1 2

2 ２階廊下 77.37 77.37 1 1 2

3 ３階廊下 55.57 55.57 1 1 2

計 252.78 252.78 252.78 252.78

便所･洗面所 弾性床・硬質床 1 １階便所（男性用） 15.51 15.51 1 1 1 2

1 １階便所（女性用） 9.75  9.75 1 1 1 2

1 身障者便所 4.18 4.18 1 1 1 2

1 前室 4.70 4.70 1 1 1 2

2 ２階便所（男性用） 15.51 15.51 1 1 1 2

2 ２階便所（女性用） 9.75 9.75 1 1 1 2

2 前室 4.70 4.70 1 1 1 2

3 ３階便所（男性用） 15.51 15.51 1 1 1 2

3 前室 4.70 4.70 1 1 1 2

計 84.31 9.40 74.91 84.31 84.31

脱衣室・浴室 弾性床・硬質床 3 脱衣室 6.25 6.25 　 12

3 浴室 10.00 10.00 　 12 12

計 16.25 6.25 10.00 16.25

給湯室 弾性床 1 １階給湯室 4.50 4.50 　 1 1 1 2

2 ２階給湯室 4.18 4.18 　 1 1 1 2

3 ３階給湯室 4.18 4.18 　 1 1 1 2

計 12.86 12.86 12.86 12.86

階段 弾性床 B Ｂ１階階段 24.50 24.50 1 1 2

1 １階階段 27.00 27.00 1 1 2

2 ２階階段 27.00 27.00 1 1 2

3 ３階階段 27.00 27.00 1 1 2

R 屋上階段 19.00 19.00 1 1 2

計 124.50 124.50 124.50 124.50

合　　計 2,195.49 1,730.63 137.90 326.96 688.43 2,125.80

２　建物外部

区　　　　　分 清掃場所 面積（㎡） 清掃日数 日　常 定期（週）

玄関周り 玄関前 32.42 162 　１回

屋上広場 庁舎屋上 846.00 35 　１回

構内通路、駐車場 駐車場等 5,116.32 35 　１回

合　計 5,994.74

定 期 清 掃

清掃回数（年）

実施期間

（4月～11月）

〃

〃

弾性床

清掃回数（日）

床 床以外

除塵

日 常 清 掃

階
床

拾い掃き

拾い掃き

巡回
区　　　　分

床以外

作業内容

硬質床 畳・木清 掃 場 所 面積（㎡）項　　　目



１　建物内部

玄関ホール 弾性床 1 風除室 13.99 13.99 1 1 1

待合室 硬質床 1 ホール 10.00 10.00 1 1 1

1 待合室１ 20.00 20.00 1 1 1

1 談話室 10.00 10.00 1 1 1

1 待合室２ 9.00 9.00 1 1 1

2 待合室２ 4.23 4.23 1 1 1

2 待合室１ 4.32 4.32 1 1 1

計 71.54 18.55 52.99 0.00 71.54

事務室 弾性床 1 当直室 40.93 40.93 1 1 　

会議室等 畳・木 1 当直室踏込 11.80 11.80 1 1 　

2 当直室 16.96  16.96 1 1 　

1 署長室 62.43 62.43 1 1

1    　うち洗面所 0.31 1

2 印刷室 10.32 10.32  1 1

計 142.44 72.75 0.00 69.69 142.44

廊下 弾性床 1 １階廊下 119.84 119.84 1 1

2 ２階廊下 77.37 77.37 1 1

3 ３階廊下 55.57 55.57 1 1

計 252.78 252.78 0.00 0.00 252.78

便所・洗面所 弾性床 1 １階便所（男性用） 15.51 15.51 1 1 1

硬質床 1 １階便所（女性用） 9.75  9.75 1 1 1

1 身障者便所 4.18 4.18 1 1 1

1 前室 4.70 4.70 1 1 1

2 ２階便所（男性用） 15.51 15.51 1 1 1

2 ２階便所（女性用） 9.75 9.75 1 1 1

2 前室 4.70 4.70 1 1 1

3 ３階便所（男性用） 15.51 15.51 1 1 1

3 前室 4.70 4.70 1 1 1

計 84.31 9.40 74.91 0.00 84.31

給湯室 弾性床 1 １階給湯室 4.50 4.50 　 1 1 1

2 ２階給湯室 4.18 4.18 　 1 1 1

3 ３階給湯室 4.18 4.18 　 1 1 1

計 12.86 12.86 0.00 0.00 12.86

階段 弾性床 B Ｂ１階階段 24.50 24.50 1 1

1 １階階段 27.00 27.00 1 1

2 ２階階段 27.00 27.00 1 1

3 ３階階段 27.00 27.00 1 1

R 屋上階段 19.00 19.00 1 1

計 124.50 124.50 0.00 0.00 124.5

合　　計 688.43 490.84 127.90 69.69 688.43

２　建物外部

区　　　　　分 清掃場所 面積（㎡） 清掃日数 日常

玄関周り 玄関前 32.42 162 １回

作業内容

除塵

実施期間

（4月～11月）

清掃回数（日）

巡回
清 掃 場 所 面積（㎡） 弾性床 硬質床 畳・木

　西警察署庁舎清掃面積表　（日常清掃）

区　　分 項　目 階

日 常 清 掃

床以外床



№１

１　建物内部

玄関ホール 弾性床 1 風除室 13.99 13.99 2

待合室 硬質床 1 ホール 10.00 10.00 2

1 待合室１ 20.00 20.00 2

1 談話室 10.00 10.00 2

1 待合室２ 9.00 9.00 2

2 待合室２ 4.23 4.23  2

2 待合室１ 4.32 4.32 2

計 71.54 18.55 52.99 0.00 71.54

事務室 弾性床 1 署長室 62.43 62.43 2

会議室等 畳・木 1 警務課事務室 62.25 62.25 2

1 交換室

1 警察相談事務室 26.70 26.70 2

1 生活安全課事務室 73.27 73.27 2

1 少年補導室 6.60 6.60  2

1 保護室 11.00 11.00 12

1 保護室前室 1.00 1.00 12

1 交通課事務室１ 60.12 60.12 2

1 交通課事務室２ 118.25 118.25  2

1 取調室１～４ 28.68 28.68 2

2 取調室６～１１ 39.60 39.60 2

2 刑事第一課事務室 120.25 120.25 2

2 刑生官室 10.72 10.72 2

2 鑑識室 12.25 12.25 2

2 写場 8.75 8.75 2

2 倉庫 6.60 6.60 2

2 刑事第二課事務室 55.50 55.50 2

2 会議室３ 26.25 26.25 2

2 留置管理事務室 16.09 16.09 2

2 接見室 10.05 10.05 2

2 会計課事務室 46.98 46.98 2

2 会議室１ 45.56 45.56  2

2 印刷室 10.32 10.32  2

3 道場 229.50 229.50 12

3 防具室 9.90 9.90 12

3 道場踏込 6.87 6.87 12

3 地域課事務室 77.50 77.50 2

3 地域課控室 50.87 50.87  2

3 警備課事務室 55.50 55.50 2

3 大会議室 238.50 238.50 2

3 大会議室入口 2.70 2.70  2

3 車庫調査員室 22.50 22.50 2

3 安協事務室 10.50 10.50 2

 計 1,563.56 1,306.29 0.00 257.27 1,563.56

廊下 弾性床 1 １階廊下 119.84 119.84 2

2 ２階廊下 77.37 77.37 2

3 ３階廊下 55.57 55.57 2

計 252.78 252.78 0.00 0.00 252.78

清 掃 場 所 面積（㎡） 弾性床

定 期 清 掃

清掃回数（年）
畳・木硬質床

床以外床

　西警察署庁舎清掃面積表　（定期清掃）

区　　分 項　目 階



№２

１　建物内部

便所・洗面所 弾性床 1 １階便所（男性用） 15.51 15.51 2

硬質床 1 １階便所（女性用） 9.75  9.75 2

1 身障者便所 4.18 4.18 2

1 前室 4.70 4.70 2

2 ２階便所（男性用） 15.51 15.51 2

2 ２階便所（女性用） 9.75 9.75 2

2 前室 4.70 4.70 2

3 ３階便所（男性用） 15.51 15.51 2

3 前室 4.70 4.70 2

計 84.31 9.40 74.91 0.00 84.31

脱衣室 弾性床 3 脱衣室 6.25 6.25 12

浴室 硬質床 3 浴室 10.00 10.00 12 12

計 16.25 6.25 10.00 0.00 16.25

給湯室 弾性床 1 １階給湯室 4.50 4.50 　 2

2 ２階給湯室 4.18 4.18 　 2

3 ３階給湯室 4.18 4.18 　 2

計 12.86 12.86 0.00 0.00 12.86

階段 弾性床 B Ｂ１階階段 24.50 24.50 2

1 １階階段 27.00 27.00 2

2 ２階階段 27.00 27.00 2

3 ３階階段 27.00 27.00 2

R 屋上階段 19.00 19.00 2

計 124.50 124.50 0.00 0.00 124.50

合　　計 2,125.80 1,730.63 137.90 257.27 2,125.80

２　建物外部

区　　　　　分 清掃場所 面積（㎡） 清掃日数 定期（週）

屋上広場 庁舎屋上 846.00 35 １回

構内通路、駐車場 駐車場等 5,116.32 35 １回

区　　　　分 項　　　目 階 弾性床

定 期 清 掃

清掃回数（年）
清 掃 場 所

床以外
硬質床面積（㎡）

床

拾い掃き 〃

作業内容 実施期間

拾い掃き （4月～11月）

畳・木


